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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KiERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT

BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr./vSEZZfProt. Tirang, mé 09 /0L /2019
VENDIM
Nr._ [/l pate 24 1061 2019
PER

PROJEKTET FITUESE Nii KUADER TE PKKZH

Né zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet ¢ arsimit
t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”; t& Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin ¢
organeve kolegjale t&¢ administratés shtetérore dhe enteve publike™; si dhe t&¢ VKM Nr. 607 daté

31.08.2016 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ Kombétare t&

ini
{
Kerkimit Shkencor dhe Inovacionit, i mbledhur mé daté p/é ;

istrimit t& Agjencisé Kombétare 1&
VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve fituese t&¢ PKKZH si mé poshté vijon:

Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, Bordi 1 Adrn/u

a) Prof. As. Dr. Nevton Kodheli — Polimeret né industriné e naftés, efektiviteti teknik dhe

ndikimi né koeficientin e nafténxjerrjes, vlerésim ekonomiko-financiar. Vlera e projektit
6.070.000 ALL

b) Prof. Dr. Lulézim Shuka — Vlerésimi i llojeve té rralla dhe t& rrezikuara t& biméve dhe
invertebroréve si dhe habitateve té tyre né zonat malore té qarkut Korgé, Berat dhe Vloré.
Vlera e projektit 6.397.713 ALL

KRYETAR I BQRDIT"iE*}ADMINISTRIMIT

2. Mynyr Koni, Anétar
4. Bisej Kapo, Anétal;e'

6. Ines Mugstepa, Anétare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

a) Prof. Asoc. Fatmir Guri — Tipologjia e fermave si mjet pér identifikimin e praktikave mé
t&¢ mira bugésore dhe ekonomike si dhe pér hartimin e politikave mbéshtetése. Vlera e
projektit 7.753.290 ALL

b) Prof. Dr. Edvin Prifti — Identifikimi i teknikés optimale intraoperatore t&
kardiomiopllastikés gelizore né ményré simultane me ricaskularizmin kirurgjikal tek
zemrat humane t€ infraktuara népérmjet implantimit té gelizave staminale autologa né
rrugé t€ ndryshem. Njé studim eksperimental. Vlera e projektit 10.000.000 ALL

¢) Dr. Olsi Lelaj — Atlasi Etnologjik i fshatit shqiptar sot. Vlera e projektit 10.000.000 ALL

d) Dr. Arjan Xhelaj — Projektimi dhe Implementimi i Eduroam né Shqipéri. Vlera e projektit
10.000.000 ALL

Per shkak te pamundesise per te financuar projektet e renditura me me shume pike, ne cdo fushe, si
pasoj e buxhetin te pamjaftueshem, u vendos ge busheti te shperndahej duke mbajtur parasysh

impaktin e projekteve ne nivel kombetare dhe makro-politik sipas vleresimit te eksperteve.

2. Kopje t& kétij vendimi, dy.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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3. Elvin Gjevori, Anétar / / 4. Bisej Kapo, Anétar

5. Ejona Isufaj, Anétare @ 6. Ines Mugstepa, Anétare

1. Vasil S. Tole, Anétar 2. Mynyr Koni, Anétar




